Trissino non potevano essere che i Miglioranza, poiché 1’ altro —

N (1) Tbidem, pag. 19. . n .
B N (2) Era gia a Padova nel marzo del 1312. Ved. G. mbzcm.r .E M\EE,E?.H _Ewmm..
riale e I origine della Signoria Scaligera in Vicenza, in Archivio Veneto, vol. R

(1) FergrETI, Op. cit,, loec. cit.
1933-X1, pag. 125.

(2) RIS. N. E. SMEREGLI, dnn,, pag. 19,
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APPENDICE

Doc. I

Vicenza, 24 febbraio 1275, I Podesta Lemizo Cane da Padova,
in base agli statuti di Vicenza, nella pubblica concione, restituisce
a Ziborga, vedova del conte Guido, i beni dotali ed altri crediti che
pretendeva da suo nipote Alberto, figlio del conte Beroaldo.

Hoc est exemplum ex autentico suptum. Anno Domini Mille-
simo ducentesimo sepluagesimo quinto, indicione tereia, die domi-
nico vigesimo quarto februarii.

Vincencie super domum comunis, presentibus hiis testibus,
videlicet dominis Yrech de Burgo, Angelo de Verllis, Rodulfo de
Mufiatis, Federico dominij Corcii, Martinello Raynonis, Andrea No-
vello judieibus, Petro Guicardi, Vitaclino de Caldogno, Gualdinello
de Bixaris, Matheo condam domini Prandi Alexie, Pilio notario de
Palagolo et Cenarino Barata notario extraneo et aliis. ibique in ple-
na et generali concione civitatis Vincencie ad senum campane et
voce preconuun, more solito, congregata, dominus Lemicus Canis
de Padua potestas Vincentie, faciens vendicionem pro conmuni Vin-
cencie, in primis quattuor mensibus sui regiminis, de podere et
bonis dominorum Guidonis comitis vineentini et Albertj eius here.
dis filii domini Beroardi et domine Deodaxie expositis venalibus
tribus vicibus voce preconia, interposito quindecim dierum spatio
Pro quaque vice et bonis ipsorum diligenier inquisitis el extimatis
per dominos Ecerinum de Marano- judicem et Albertum Mufiatum
extimatores communis Vinecentie ad ipsum officium specialiter eon-
stitutos et extraneo emptore non invento secundum formam statu-

tornm communis Vincentie, Quia volebat et petebat Nobilis mulier
domina Ziborga comitissa vincentina filia condam domini Xonyni
de Malado et uxor olim domini Guidonis comitis vicentini, decem
milia centum sex Iibr. duos sol. denariorum veronensium, facta
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detratione de septingentis libr. den. ver. de Ewnmmoﬁwwo ,Ewﬁﬂnjwﬂw
doctis. Quingque milinm libr. ver. H.ﬁ.o mnm_u_,,_obm Qm.%mﬂm.“ms _oﬁo
capitale et dacia comunis que est az_ﬁaﬂmwmam .E_m _._. T mﬁ g
solid. octo den. pro uno instrumenio doctis tria ﬂ._::w.i _m_ e
tarum libr. den. ver. scripto per Albertum H.ormE:m Vinelli dwo . ﬁ
superscripto per Spinellum not. In njo Qo.E:E.m coies EUMH.. :M:M-
domina Aledaxid eius mater et Ugucio filius eiusdem comitis R
runt debitores penes dominum Xoninum de Malado et moﬂ.:ﬂmE. Em
felicein eius filiam. Item pro uno alio wsm_ﬁ:Em:.ﬂo doctis nm:ua“_o
millium libr. ver. scripto per Albertum ms.?.mmniﬁga E.m. ».:mﬁnm?
dominus Guido comes filius comitis Alberti de Maltraversis zm e
bitor penes suprascripfum dominum Xonynum et msuh.mwm. _%m:c
dominam Ziborgam comilissam pro sua Q..unrw. Item pro n:.o -
instrumento et debito augmenti doctis scripto H.uﬁ. Hroﬂmwas )
dam Spinelli notarii in quo suprascriptus .QoEEﬁm Q:m o m.b.nw ot
debitor penes dominam Agnetem ﬂxo_,m«b. E?mwﬁ.._w# : EEEﬁ o
dante pro filia sua domina Ciborga ooEH.Smwm m:.m&:.;m in gqua i,
libus :.UH.. den. ver. pro augmento doctis mﬁz.m aliam msmﬂwon.a o
predictam. Item pro uno alio [debito] nnmu..u Em:.E:m:HM oom_:sm L
TUgucionem Canini Gerre not. In n.eso. noa_aﬂm“a M%MME oﬁ&mﬂm e
i arcera curator et curatorio no :

MMHM.“HMW wﬁwnowa& et domine Deodaxie ma. ipse QQ.:EE. Ewmiﬁm ﬁnmw”
enati fuerunt ad solvendum msﬁummnﬁwﬂa QEE.EW oow: isse %mgoﬁ
mino Xonyno de Riva iudiei proecuratorio uEBEm.EWﬁ ea nao B
amille libr. den. ver. pro suprasecripto mﬂwmimﬂm hoﬂ“ﬁﬂ“&@ﬂoﬁ ¢
alio i ebiti confecto per Vincen 3 : - 1
.Mﬂw %M“%:Mmmwmmwm uxor condam domini comitis Ew.ﬁ..:. dm_ﬁwm
eius filius et dominus Xonynus de Em_mm.o.?mwzﬂ..@mg.ﬁnmw ﬂwm mar_
dominum Albertum Luschum olim domini Marsilii de .:mm mmﬂ.sl
novecentum et viginti libr. den. ver. pro mutuo a Swmw nEzw_:.H ol
menti seriptum est per E?mmnlﬁﬁ:a. .».:umiﬁa b.or n:oﬁw ,M._Eo-
scriptus dominus Albertus creditor mm:ﬁ in Q.Eoo_d_o. oEn_Hw H vl
lomeo Vicecomite infrascripto domini Mou.u::._ quod ipse mm, SA >
meus pro dicto domino Xonino solverat ei Epz.m msnmw:ﬁmm m.H $€3 aﬂ
ginta libr. den. ver. pro dicto debito, et pro m:n.. debito %m: um e
quindecim libr. den. ver. scripto per m._u.mammmﬁc_ﬁa f:nmsow:::
not. Item pro uno alio instrumento .&mgﬂ mnﬂ:.u*o per Sbmnbn””””
suprascriptum not. In quo m:?.mmoﬁw.ﬁ domina %:Em.r.ﬂ et co :m.m
‘Ugucio et suprascriptus dominus Xoninus ?:.WH.E; &mgs“mw pe mm-
infraseriptum dominum Albertum Luschum E.nmEEE et quin :
«cim libr. den. ver. pro mutuo. Item pro quodam :.,.m:._:dmao mA.uE%. 0
per suprascriptum Vincencinm not. in quo continetur  quod infra-
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mE.EE domina Ymigla et comes Ugucio eius filius fuerunt in con-
nou..,\.:o cum suprascripto domino Xonyno guod omnia instrumenta
a.mgﬁm sunt ipsius domine Ymigle et ipsius comitis Ugucionis mﬁ.
dictus dominus Xoaynus est obligatus in eis, in suo servicio, Item

Johannis not, In quo continetur quod dictus dominus Albertus Lu-

schus cessit iura et actiones Bartholomeo not. viceeomiti dicti do-.

mini Xonini pro eo recipienti in dictis debitis. Primo in Mille du-

Beroardi et domine Deodaxie,
Primo totum comitatum et jurisdict:
_ Jurisdictionem i -
rum pertinentiarum. e
Item totum castrum dicte ville i
. : . Positum a mane apud heredes
MmuhamE .mw_amw% Aldigerii, et apud heredes Picoli, et apud heredes
V mw.n#m.m::. HuE.”;E.m ed apud heredes Burse large et apud heredes.
: brigeti Vinelli, a sero apud dominas Jacobum et Jordanum filios
»obm.mE .OmUmzm.m.ﬁ apud Lenum Geberti, a monte aput dominum
comitem, a meridie aput burgum Scledi. |
”mE A:muMmE partem Spinedi pro indiviso eum comune Seledi
em quartam i indivi ) ]
o q parte de Armentile pro indiviso enm comune

Item quartam part i i indivi

S q partem Covi el Covegli pro indiviso enm comiune
Item quartam partem Ene indivi

. pro indiviso cum comu i

Item medietatem coste Cegle, e
Item montem Belmontis eum omuibus suis bertinentiis
Item fratam Sanecti Nicolay de Scledo. .
Item gquartam partem tocius comunis Scledi pro indiviso eunr

HH—.HM ﬁmm MOHQAmO MAﬂm 1Cce D ﬁ HH I 0OS5es -

[Segue la descrizione dei campi imi ]
) . . Pl ¢ sedimina nelle pert 3
Schio e di San Vito di Leguzzano (Jnlagani)]. i

:wﬂ Qm.ﬁ:. in mo:::.E predicte domine et dicto procuratori pro
Mowu.moe_m:: de masnadis dictj domini Guidonis, Petrus Johannis
oofie, Johannes et Gerardus filii “dicti Petri et due filie dicti Petri
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qui dicitur Petrus Aviglola cum omni suo peculio mobilibus et
immobilibus.

Iiem totum peculium immobile positum in Scledo el suis perti-
nentiis quod fuit vel est aliquarum masnatarum dicti domini Gui-
donis comitis, Eo salvo quod de laboreriis presentis anni masnade
debent habere partem laborationis de eo quod laboraverunt et dicta
domina comitissa debet habere partem domini.

Item datur et venditur, eidem domine comitisse hoe suum ius
quod alique masnade domini Guidonis comitis non possint nec de-
beant habitare in terra Scledi vel suis pertinentiis sine expressa
licentia et voluntate ipsius domine comitisse.

Item totum ins vasalatici infraseriptorum vasallorum quorum
nomina sunt hec dominus Martinellus Andree, Bocins Aldevrandi,
Gerardus Marchesini, Vincencius Qlderici, Johannes' Geri, Gerardus
Petrifini, Petrus Verdelli, Ugucio Gislimberti, Acharinus Musii.

Itern datur in solutum supraseripte domine et eius procuratori

‘pro ea generaliter totum quidquid dominus comes Guido et alii pro

eo habebat, tenebat, et possidebat et quasi possidebat a quo tempore
visus fuit habere, tenere et possidere et guasi possidere in villa et
pertinentiis de Scledo, in monte et plano et castro et comitatu et
jurisdicione et quolibet alio jure possessione et quasi possessione
tam corporali quam in corporali, excepta valle Levogre.

Item omne ius quod supraseriptus dominus Guido comes habe-
bat vel eius heredes in aqua que currit Maranum et in molendinis
de Marano.

. Que bona jura possessiones et quasi possessiones extimata sunt
decem milia centum sex libr. duo solid. den. Verone. Cum viis
anditis tramitibus aque ductibus accessibus. ingressibus et regres-
sibus superioribus el inferioribus suis et cum omnibus iuribus per-
tinentibus dictis debitis et dictis bonis supravenditis adiacentibus.
Et ex predicta de causa dictus dominus Lemicus potestas dedit cessil
tradidit atque mandavit dicto domino Erro procuratori pro supra-
scripta domina comitissa recipienti, omnia inra oInnesgue raciones
et aciones reales et personales utiles et directas, que et quas supra-
scripti debitores habuissent vel habere debuissent in predictis et
contra quoscumque competentes et competituros ipsumque domi-
num Errum procuratorem in locum dictorum debitorum constitu-
tum ut procuratorem in rem suam. Et promisit predictus dominus
potestas dicto domino Erro procuratorio nomine pro ipsa domina
comitlissa recipienti predicta bona iura Possessiones et quasi pos-
sessiones supravendita pro comuni Vincencie guarentare et defen-
dere ab omni parte et homine. Ita tamen quod pro suo faecto dictus
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dominus potestas non teneatur gnarentare seu precium reddere. Et
quod supraseripta vendicio non possit nec debeat corumpi vel irri-
tari ullo modo vel forma nisi in certis casibus in statutis civilatis
Vincentie comprehensis, quibus non obstantibus ipsa vendicio sem-
per firma permaneat et inviolabiliter observetur, Mantineat integra.

liter cum eapulo pasculo venaccione piseacione et cumn omni honore
jurisdicione et marigancia.

Doc. 11

Vicenza 5 maggio 1291, Giordano da Serego, presenta al pode-
st di Vieenza P inventario dei beni del nipote Uguccione, figlio del
Tu conte Beroardo, di eni erq tutore,

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem nativitatis Millesimo
ducentesimo honagesimo primo. Indictione quarta.

Die sabati quinto intrante maio. Vincentie, In sala superiori
domus domini potestatis. Presentibus hiis testibus ad hoc speciali-
ter convocatis et rogatis, videlicet dominis Gerardo de Ubertelis,
Sygonfredo de Ganzera iudicibus, Constantino Manganelli, Vincen-
cio Nannis (?), et Franchino Pulixelli notariis, Johanne Saxj per
commune communis Vinceneie et domino presbitero Alberto ecclesie
Sancti Ursii,

Coram nobili milite domino Bertholameo de Cachis de Padua
potestati Vincencie et de eius auctoritate per ipsum ad infraseripta
interposita. Hoe est inventarium ad memoriam rei geste confectum
per dominum Jordanum filium condam domini Ugutionis de Sera.
tico de bonis possessionibus et iuribus viri nobilis Ugucionis domini
comitis vineentinij pupilli, filii condam domini Beroardi comitis Vin-
ciencie tutorem et tutorio nomine dicti doinini Ugucionis comitis
vincentini pupilli, ut instrumento tutelle per Franchinum Pulixellj
notarium plenius continetur, preposito signo venerabilis Sancte Cru-
cis per dictum tutorem. Protestans et dicens idem dominus Jorda-
nus tutor quod ea omnia que de bonis ipsius pupilli heredis dieti
sui patris ad presens in ipsum sunt manibus bona fide in inventa-
rium posuit et si qua de cetero noverit pertinere ad dictum pupil-
lum vel de ceterg venient ad manus eius fideliter in inventarium
bonet et scribi faciet nullg malignitate comissa confessus fuit in
bonis dicti pupillj invenisse,

Primo unum sedimen cum domo in quo habitabat dictus do-
minus Beroardus comes Vincentinus positum in civitate Vineencie
in ora de Planeculis. Coheret dicto sedimini ab uno latere versus
mane Bonaventura de Gislerio, Morandus preco, Guido Colia, jura

=
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mansionis hospitalis Templi, dominus Leonardus de Climentio m”ﬁ
Anthonius Luschi, ab alio versus sero domus olim domini Beroardi,
ab uno capite Jacobinus condam Pegorini cerdo et Michael nobnmE.
Liagari de Vincentia et ab alio capite via publica et domus domini
Artemidonis Brandicii iudicis [aggiunto].

Item unam domum iuxia suprascriptam domum, cui coherent
ab uno latere versus mane et ab alio versus sero Gnadri tabernarius
ab uno capite Jacobinus eondam Pegorini et ab alio via publica.

Item unum sedimen in civitate Vincencie in dicta ora quod ap-
pellabatur curtivus comitis cum duabus postis EOHQ.EW.EEE me-
diante aqua Bachilionis apud ipsam aquam Bachilionis et apud
aquam Reronis apud heredes condam domini Guanoti condam do-
mini Petri Manfredi et apud illos de nm:sﬁmwmim apud heredes Gal-
vani de Sale apud dominum Constantinum de Manganello, apud
heredes condam domini Pasqualis de Maca et apud iura predicti
comitis Ugutionis.

Item unum sedimen in ora Insule apud predictum sedimen
apud Bachilionem apud heredes condam domini Pasqualis &m.gm&m
et viam guod tenetur per Jordanum de Baxano. Rf. LX solid. an-
nuatim,

Item unam teietem cum terra guarba de ante et de retro cum
una teiele quam tenet dominus Ciraldus Bertaldi posita juxta cur-
tivum predictum murata circumquaque apud ipsum dominum Ci-
raldum et apud viam.

Item Castrum Sancti Ursii vincentini districtus.

Item comitatum et iurisdictionem ville Sancti Ursii.

(Segue la descrizione degli aliri diritti e appezzamenti di ler-
reno o dei boschi).

Doc. IiI

Verona, 18 novembre 1301. Testamento di Miglioranza q. Mi-
glioranza da Trissino.

(8. T.) In Christi nomine. Die sabati decimo oetavo uoa.mEvl.m.,
Verone in dormitorio monasterii Sancte Marie in organo, m:.mm.ms_:-,
bus dominis Johanne judice domini Bonapassii de Paganottis de
Sancto Faustino, Nascimbecco quondam domini Neri de Sanclo .Zmu
zario, Stephano quondam Jacobelli, Avostino quondam .H.momug a
Bobus familiis dompni Albertini abbatis monasterii mimm:ﬁﬂ.. ser
Henrigelo q. Romagnani de Sancto Vitale, Johanne ser Ea-o.s: de
Micolis, Bertholameo domini Tanduri de Sancto Salvatore, ac do-

116 GINO SANDRI

mino Quintano notario quondam domini Ubertini de Quintano de
Sancto Stephano testibus rogatis. Dominus Meioranca quondam
domini Meiorance de Dreseno iacens in lecto, sanus mente el sensu
per gratiam Yesu Christi, corpore vero languidus, considerans hu-
manam naturam ad persolvendum universe carnis debitum inevi-
tabiliter esse subiectam, et quamdiu viget anima in corpore, est ipsa
in multis langoram periculis constituta, guibus supervenientibus,
egrotus non solum temporalium rerum, sed eciam aliquando sui ob
infortuitatis vehementia cogitur oblivisci, et timens ne mora el pe-
riculum oblivionis inducat de suis bonis in hune modum testamen-
tum facere procuravit. Et inter cetera legata, que idem dominus
Meioranca reliquid et iudicavit infrascripta legata reliquid et iudi-
cavit sic dicens. Item relinquo et iudico centum libr. den. veron.
barvorum monasterio Sancte Marie in organo de Verona, Item cen-
tum libr. den. ver, parv, Guillelmo meo filio, qui michi multum et
tempore longo servivit. Et ad distribuendum suprascripta legata
relinquo meum fidecomissarium priorem conventus fratrum predi
catorum de Verona, qui nune est vel pro tempore fuerit, dans et
concedens eidem liberam licenciam et polestatem ingrediendi tenu.
tam et possessionem corporalem auctoritate Propria omnique con-
tradicione remota, et exigendi luendi et vendendi tantum de bonis
meis, que sufficiant ad disponendum et distribuendum legata su--
pradicta.

Et in aliis meis bonis tam. de feudo quam de proprio Meioran-
¢am meum legitemum natum michi heredem instituo. Et hoc volo
quod sit meum ultimum lestamentum et ultima volumtas, et quod
valeat iure testamenti et ultime voluntatis et si non possit valere iure
testamenti et ultime voluntatis volo quod valeat iure codicillorum
et donationis causa mortis, et omni iure quo melius valere potest,
volo quod valeat et perpetuam obtineat firmitatem. Ft 8i quod alind
forsan hine retro testamentum fecissem illud irrite, casso et nullius
valoris esse pronuncio pariter et momenti.

Anno Domini millesimo trecentesimo primo Indicione quarta-
decima,

(S. T.) Ego Quintanus quondam domini Ubertini de Quintano
notarius pubblicus predictis interfui et rogatus me subseripsi,

Ego Nicolaus domini Bartholomei Favanigre, imperiali aucto-
ritate notarius, hiis omnibus interfuj et rogatur scripsi.

Nota dorsale: Carte dominj Meiorange de Dreseno et fratris
Guillelmi monacii,

(In: Sezione dj Archivio di Stato di Verona. §. Mariq in Organo,
B. XIII, n. Howo...mbmom segnatura: C. 37. M. p. n. 15).